MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFk~IO N° 932/2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente do Câmara Municipal
Ruo Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 24 de abril de 2019 .

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção
à Indicação n° 1715/19, de autoria do Vereador JOSÉ CARLOS PORSANI, informamos
que conforme vistorio e parecer emitido pelo Gerência de Projetos, Educação de
Trânsito e Transporte Alternativo do Coordenadoria Executivo de Mobilidade Urbano, o
local indicado possui baixo fluxo de veículos, e dessa formo, o implantação de mão
único no via público não se justifico; e que inclusive tal medido prejudicaria o
acessibilidade dos moradores.

Ademais, comunico o Gerência que conforme
verificados junto ao Banco de Dados de Acidentes de Trânsito (fonte BO/PM), não há
registro do local no período de 2018 até o presente doto.

Certos do compreensão, renovamos os protestos de
nosso estimo e consideração.

Atenciosamente,

RB. [G. 28.972/191